
ATTO N. DD 5840 DEL 04/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Welfare e Salute

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DELLA  COMMISSIONE  TECNICA  DI  VALUTAZIONE  DEL
TREDICESIMO  AVVISO  DI  SELEZIONE  PER  L’ASSEGNAZIONE  IN  CONCESSIONE  D’USO  A
TITOLO GRATUITO E PER FINALITA’ SOCIALI DEI SEGUENTI IMMOBILI CONFISCATI ALLA
CRIMINALITA’ E TRASFERITI AL PATRIMONIO INDISPONIBILE DEL COMUNE DI MILANO AI
SENSI DELL’ART.48 DEL DECRETO LEGISLATIVO 6 SETTEMBRE 2011 N.159, SUDDIVISI IN 4
LOTTI:

Lotto 1 - VIALE MAJNO 3, VIA ORISTANO 14, VIA MORETTO DA BRESCIA 40, VIA RICCIARELLI
14, (n. 4 appartamenti, di cui 1 con box e magazzino);
Lotto 2 - VIA SANTA MARCELLINA 4 (n. 1 appartamento con box);
Lotto 3 - VIA QUINTOSOLE 31, VIA RIPA PORTA TICINESE 97/A, VIA BALDO DEGLI UBALDI 8,
VIA CANONICA 87 (n. 4 appartamenti);
Lotto 4 - VIA C. BELGIOIOSO 2, VIA DEL MARE 151 (n. 2 appartamenti con relativi box).

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA.

IL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO  NON  COMPORTA  SPESE  PER  L’AMMINISTRAZIONE
COMUNALE.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Collini Giovanni Vincenzo - Direzione Welfare e Salute

1



IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)

VISTO

✔ Il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e, in particolare, l'art. 107, III comma;

✔ Il decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 770 del 09.07.2021 avente ad oggetto: "Nuove linee di
indirizzo per l'assegnazione in concessione d'uso a titolo gratuito per finalità sociali, degli immobili
trasferiti al patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 48 del Decreto Legislativo 6 settembre 2011 n.
159 come modificato e aggiornato da ultimo dalla Legge 1/12/2018 n. 132";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 2650 del 31.03.2023 di approvazione dell'avviso pubblico;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. n.4424 del 25.05.2023 di nomina della Commissione tecnica di
valutazione, modificata con Determinazione Dirigenziale n. 4855 del 7.6.2023.;

PRESUPPOSTO

Con Determinazione Dirigenziale n. 2650 del 31.03.2023 è stato approvato l’avviso pubblico, con i relativi
allegati,  per  l’assegnazione  in  concessione  d’uso  a  titolo  gratuito  di  4  lotti  di  immobili  confiscati  alla
criminalità organizzata e trasferiti al patrimonio indisponibile del comune di Milano ai sensi dell’art. 48 del
decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.; 

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.4424  del  25.05.2023  è  stata  nominata  la  Commissione  Tecnica  di
valutazione  delle  domande  di  partecipazione  ai  fini  dell’assegnazione  degli  immobili,  modificata  con
Determinazione Dirigenziale n. 4855 del 7.6.2023;

L’esame della regolarità della documentazione amministrativa, ai fini della verifica dell’ammissibilità delle
domande, effettuato d’Ufficio poiché privo di qualsiasi valutazione di tipo discrezionale e non oggetto di
valutazione (art. 7 dell’Avviso) si è tenuto in seduta pubblica, in data 06.06.2023 ed in data 12.06.2023, così
come risulta dai verbali n. 1 e n. 2.

Considerato che: 

La Commissione Tecnica di Valutazione si è insediata in seduta riservata in data 19 giugno 2023 e si è riunita
anche nella successiva seduta del 20 giugno 2023, come risulta dai relativi verbali n. 3 e n. 4; 

La Commissione Tecnica di Valutazione ha esaminato tutte le domande di partecipazione ammesse dei Lotti
1, 2, 3 e 4, stilando in esito alle sue sedute n. 4 graduatorie, così come risulta dal verbale n. 4.

Ritenuto necessario:

2



Procedere all’approvazione dei verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  ragioni  espresse  in premessa e che qui  si  intendono integralmente riportate,  i
verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4, di seguito allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che risultano affidatari degli immobili i seguenti Enti:

Lotto 1

Viale  Majno  3
Via  Oristano  14
Via Moretto da Brescia 40
Via Ricciarelli 14 

RIPARI  COOP.SOC costituenda  ATS  con  Ce.A.S.  e  CASA
DELLA CARITÀ

Lotto 2 Via Santa Marcellina 4 
ASS.NE  DI  VOLONTARIATO  VITTIME  DEL  DOVERE
ETS ODV

Lotto 3

Via  Quintosole  31
Via  Ripa  Porta  Ticinese
97/A
Via  Baldo  degli  Ubaldi  8
Via Canonica 87

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MILANO

Lotto 4
Via  C.  Belgioioso  2
Via del Mare 151

LA  STRADA  COOP.SOC.  costituenda  ATS  con  LA
ROTONDA APS

3. di dare atto che il presente affidamento in concessione è provvisorio e subordinato alla verifica positiva
del  possesso dei  requisiti  previsti,  nonché della veridicità delle dichiarazioni  rilasciate ai  sensi  del
D.P.R. 445/2000;

4. di dare atto che successivamente all’adozione del presente provvedimento si procederà ad invitare gli
enti aggiudicatari alla presentazione dei documenti necessari alla sottoscrizione del contratto;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per l’Amministrazione Comunale.

IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)
Michele Petrelli (Dirigente Adottante)

3


















































		2023-07-04T10:31:22+0200
	michele Petrelli




